



16	Copo descartável para café, capacidade para 50 ml. Pacotes com 100 unidades. Atóxicos.	KERO COPO	PCT	4500	0,95
17	Fósforo, pacote tamanho padrão com 10 unidades.	PINHEIRO	PCT	122	1,50
18	Vassoura de piaçaba (tipo: uso doméstico)	VITÓRIA	UND	900	3,10
19	Rodo, duplo de madeira puxa e seca de tamanho 60 cm.	G-PLASTIC	UND	580	2,90
20	Pá (para lixo, uso doméstico em alumínio, com cabo em madeira, medindo 40 cm.)	POLARES	UND	340	2,90
21	Espunja sintética para limpeza com espuma poliuretano com abrasivo em uma face, tipo dupla face (lado verde e amarelo), antibacterianas, com dimensão de 110mmx75mmx22mm, formato retangular. Embalagem com 3 unidades.	BRILHUS	UND	700	0,50
22	Pano de chão de algodão (tamanho 45 x 85 cm)	CITA TEXTIL	UND	1600	0,95
23	Balde plástico com alça, resistente, capacidade de 10L.	MERCONPLAS	UND	340	2,10
24	Balde plástico com alça, resistente, capacidade de 20L.	MERCONPLAS	UND	340	3,80
25	Limpa vidro, lauril, éter sulfato sódio, álcool textilado, coadjuvantes, corante, perfume e água, com 500 ml.	ZUPP	UND	198	2,00
26	Cesto telado, material plástico resistente n 10.	MERCONPLAS	UND	223	1,20
27	Cesto plástico para lixo, capacidade de 6,5ml, basculante de pia - dimensões: 245x172x285mm.	MERCONPLAS	UND	290	2,90
28	Lustra móvel, autobrilho, com silicone, embalagem com 250 ml.	NOBRE	UND	402	1,90
29	Pastilha Sanitária, desodorizador sanitário 35g.	SANNY	UND	1200	0,49
30	Limpador multi-uso tradicional, frasco com 500 ml.	ZUPP	UND	400	1,55

Pindaré-Mirim/MA, 21 de Novembro de 2017.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2017. PREGÃO PRESENCIAL SRP N. 038/2017. GERENCIADORA: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS/COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. DETENTORA: MLS PAPÉIS EIRELI- EPP E VALE X EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2017. Pelo presente instrumento, a PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM, com sede na Avenida Elias Haickel, nº 11, Pindaré-Mirim/MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, neste ato representada pelo Sra. Rosilene da Cruz Silveira, portadora do CPF: 868.259.173-15 e RG 000005667593-3 - SSP - MA, doravante denominada SECRETARIA GERENCIADORA, juntamente com a Comissão Permanente de Licitação, considerando o PREGÃO SRP Nº 038/2017, PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, cujo resultado indicou como vencedora(s) a(s) empresa(s): VALE X EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP e MLS PAPÉIS EIRELE-EPP, conforme Processo Administrativo RESOLVE: Registrar os preços dos produtos propostos pela(s) empresa(s) VALE X EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ: 27.412.763/0001-04, localizada na Avenida Mato Grosso, Nº 393, Loja 04, Chácara Brasil, São Luis - Ma, representada pelo Sr. Jofran Braga Costa, portador do CPF nº 019.325.063-22, MLS PAPÉIS EIRELE-EPP, inscrita no CNPJ: 26.176.674/0001-35, localizada na Avenida Maria Alice, nº 02, QDA L, Lote 01 e 02, Loja 40, Olho D'água, São Luis - Ma, representada pelo Sr. Jales Ribeiro de Queiroz, portador do RG: nº 93488298-3 SSP- MA, e o CPF: nº 148.490.463-04, sendo denominada(s) DETENTORA(S), nas quantidades estimadas, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s), por item, atendendo as

condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas estabelecidas pela, Lei nº 10.520/2002, Lei Complementar 147/2014, Decreto Federal 7892/2013 e subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações. **CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO.** Parágrafo Primeiro - A presente Ata tem por objeto o Registro De Preços Para Eventual Contratação De Empresa Para Aquisição De Material De Expediente, visando atender as necessidades Da Secretaria Municipal De Finanças De Pindaré-Mirim - MA, por um período de 12 (doze) meses, cujo os itens estão especificados no Anexo I do Edital do PREGÃO SRP Nº 038/2017, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apresentadas pelas licitantes vencedoras. Parágrafo Segundo - Este instrumento não obriga a contratação, nem mesmo nas quantidades indicadas neste documento, podendo a Secretaria Municipal Finanças promover as aquisições de acordo com suas necessidades. **CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.** A presente Ata de Registro terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. **CLÁUSULA TERCEIRA - DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.** Parágrafo Primeiro - O gerenciamento deste instrumento caberá à SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS. Parágrafo Segundo - A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada para aquisições do respectivo objeto, por qualquer órgão da Administração Pública, Direta ou Indireta, do Estado do Maranhão. **CLÁUSULA QUARTA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.** Os preços registrados, as especificações dos produtos, os quantitativos, marcas, empresas beneficiárias e representante(s) legal(is) das empresa(s), encontram-se elencados abaixo:

DETENTORA: VALE X EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 27.412.763/0001-04
EMAIL: VALEXEMPREENDIMENTOS@GMAIL.COM
TELEFONE: (98) 9200-0605/ (98) 8866-2185

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V.UNIT
1	Almofada para carimbo, em tecido entintado na cor azul nº 03 (95x125mm).	JAPAN STAMP	UND	270	R\$ 4,60
2	Almofada para carimbo, em tecido entintado na cor preta nº 03 (95x125mm).	JAPAN STAMP	UND	270	R\$ 5,10
3	Almofada para carimbo, em tecido entintado na cor vermelha nº 03 (95x125mm).	JAPAN STAMP	UND	84	R\$ 4,60
5	Borracha branca nº 40, com capa protetora na cor azul, (caixa com 40 unidades).	BIC	CAIXA	36	R\$ 25,00
6	Borracha de duas cores, parte vermelha aplicável para qualquer graduação de grafite, (caixa com 40 unidades).	RED BOR	CAIXA	15	R\$ 23,30
7	Grafite, fino 0.7mm (graduação 2B). Tubo com 12 pontas grafites (caixa com 12 tubos nº 0.7mm).	FABER CASTEL	CAIXA	96	R\$ 47,93
8	Lapiseira emborrachada, disponível nos diâmetros 0.7mm, corpo ergonômico triangular, pega emborrachada, ponteira retrátil metalizada, borracha giratória grande e de PVC, ponta em metal. (caixa com 12 unidades).	MAX PRINT	CAIXA	125	R\$ 53,00
17	Extrator de grampo, metálico, tipo espátula em aço niquelado, dimensão 15 cm reforçado, (caixa com 12 unidades).	JAPAN STAMP	CAIXA	72	R\$ 29,00



18	Grampeador, grande em metal. Base mínima 16 cm. Capacidade mínima de 12 folhas - 75g/m ² (para grampos nº 24/6 e 26/6).	MASTER PRINT	UND	360	R\$ 15,46
20	Colchetes, em aço com revestimento amarelo. Nº 05 (caixa com 72 unidades).	BACCHI	CAIXA	850	R\$ 3,58
22	Colchetes, em aço com revestimento amarelo. Nº 12 (caixa com 72 unidades).	BACCHI	CAIXA	105	R\$ 7,60
27	Papel texturizado, formato A4 de cor branca com 50 folhas opalinas.	COPIMAX	CAIXA	105	R\$ 12,99
29	Perfurador de papel, com 02 furos com capacidade mínima de 25 folhas-75g/m ² -todo em metal	GENMES	UND	340	R\$ 21,14
30	Pincel Atômico, ponta grossa na cor azul.	PILOT	UND	400	R\$ 2,58
31	Pincel Atômico, ponta grossa na cor preta.	PILOT	UND	400	R\$ 2,58
35	Lápis cor preta Nº02, mínimo 17 cm e deve conter o nome do fabricante gravado no corpo do lápis cx com 50 unidades.	MASTERPRINT	UND	63	R\$ 13,75
36	Pasta suspensa plástica transparente, com visor, com vareta plástica, com grampo plástico, formato 240 x 360 mm. (caixa com 30 unidades)	DELLO	CAIXA	50	R\$ 61,50
44	Cola - Líquida Branca a base de água, lavável, Bico econômico, Atóxica, 90gr (caixa com 50 unidades) RED BOR	FRAMA	CAIXA	50	R\$ 47,32
51	Liga de elástico - Amarelo (pacote com 60 unidades)	RED BOR	UND	900	R\$ 1,37
56	Organizador de escritório-Acrylic na cor Fumê, mínimo de 3 divisores-med Mínima 12,3x33,8x29,5cm	ACRIMET	UND	110	R\$ 39,10
59	Quadro de aviso - Em feltro 0,80 x 1,00 cm	DELLO	UND	170	R\$ 48,00

DETENTORA: MILS PAPÉIS EIRELE-EPP

CNPJ: 26.176.676/0001-35

EMAIL: mlsdistribuidora@outlook.com.br

TELEFONE: (98) 32261-6196

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V.UNIT
4	Apontador de lápis, manual, portátil, em metal com 1 entrada.	TRIS	UND	270	R\$ 0,20
9	Caneta Esferográfica, azul, ponta média, corpo único em plástico transparente resistente, esfera de tungstênio, carga e tampa conectada ao corpo por encaixe (caixa contendo 50 unidades).	INJEXPEN	CAIXA	156	R\$ 18,00
10	Caneta Esferográfica, preta, ponta média, corpo único em plástico transparente resistente, esfera de tungstênio, carga e tampa conectada ao corpo por encaixe (caixa contendo 50 unidades).	INJEXPEN	CAIXA	156	R\$ 18,00
11	Caneta Esferográfica, vermelha, ponta média, corpo único em plástico transparente resistente, esfera de tungstênio, carga e tampa conectada ao corpo por (caixa contendo 50 unidades).	INJEXPEN	CAIXA	27	R\$ 18,00
12	Caneta para CD, preta (caixa com 50 unidades).	GOLLER	CAIXA	17	R\$ 28,00
13	Clips, nº 02 em aço galvanizado, (caixa com 100 unidades).	BACCHI	CAIXA	720	R\$ 1,40
14	Clips, nº 04 em aço galvanizado, (caixa com 100 unidades).	BACCHI	CAIXA	720	R\$ 1,50
15	Clips, nº 06 em aço galvanizado, (caixa com 50 unidades)	BACCHI	CAIXA	330	R\$ 1,60
16	Clips, nº 08 em aço galvanizado, (caixa com 50 unidades)	BACCHI	CAIXA	270	R\$ 1,70
19	Grampo galvanizado 26/6, capacidade para grampear de 10 a 25 folhas, (caixa com 5000 unidades).	FRAMA	UND	720	R\$ 2,50
21	Colchetes, em aço com revestimento amarelo. Nº 08 (caixa com 72 unidades).	BACCHI	CAIXA	360	R\$ 3,00
23	Livro de protocolo de correspondência, capa dura dimensão de 215x160mm (livro com 100 folhas)	GRAFSET	UND	400	R\$ 5,50
24	Pregador de papel, tipo mola, na cor preta, em aço inox, com 32 mm	BRW	UND	90	R\$ 3,80
25	Pregador de papel, tipo mola, na cor preta, em aço inox, com 51 mm	BRW	UND	90	R\$ 4,30
26	Papel carbono, manual, cor preta, tamanho A4 - 210x297 mm (caixa com 100 folhas)	HARDCOPY	CAIXA	8	R\$ 15,00
28	Papel A4, formato A4 (210x297 mm), 75g/m ² , resma com 500 folhas - (caixa com 10 resmas).	REPORT	CAIXA	900	R\$ 179,30
32	Tinta para almofada de carimbos cor azul, Capacidade: 40 ml.	JAPAN	UND	120	R\$ 2,20
33	Tinta para almofada de carimbos cor preta, capacidade: 40 ml.	JAPAN	UND	120	R\$ 2,20
34	Tinta para almofada de carimbos cor vermelha, Capacidade: 40 ml.	JAPAN	UND	40	R\$ 2,20
37	Pasta plástica com elástico polipropileno aba elástico 2 cm tipo escarcela, transparente, formato 240 x360mm. (pacote com 10 unidades)	ALAPLST	PACOTE	120	R\$ 9,80
38	Pasta AZ, laminado PVC na cor preta, ferragens e raios niquelados, com cantoneira e compressor de metal, tipo ofício largo. (caixa com 20 unidades).	FRAMA	CAIXA	280	R\$ 90,00
39	Pincel marca texto na cor amarela, com ponta chanfrada de 04 mm em tinta fluorescente. (pacote com 12 unidades).	BRW	CAIXA	270	R\$ 9,60
40	Pincel marca texto na cor verde, com ponta chanfrada de 04 mm em tinta fluorescente. (pacote com 12 unidades).	BRW	CAIXA	165	R\$ 9,60
41	Pincel marca texto na cor rosa, com ponta chanfrada de 04 mm em tinta fluorescente. (pacote com 12 unidades).	BRW	CAIXA	80	R\$ 9,60
42	CD-R sem impressão, 700MB, 52x, Regravável (80min), tubo com 100 unidades.	MULTILASER	TUBO	27	R\$ 70,00
43	DVD - Regravável 8,5 Gb, 240min. sem impressão, tubo com 100 unidades.	MULTILASER	TUBO	9	R\$ 70,00
45	Cola bastão - Lavável à base de Éter de Poliglicosídeo, não tóxica, ausência de glicerina e solvente. Capacidade: 20g. Validade [igual ou superior a um ano, (caixa com 12 unidades).	BRW	CAIXA	28	R\$ 14,30
46	Caixa arquivo - Medida (mm) 400x140x260 (comprimento, x largura x altura), Espessura: 2 mm, Cor: Azul, Tipo: corte e vinco, fechamento lateral, Capacidade Interna: 14,5 litros, pacote com 10 unidades.	ALAPLAST	PACOTE	280	R\$ 24,00
47	Calculadora - de mesa com 12 dígitos grandes, visor LCD, desligamento automático, bateria (G10) e energia solar - Méd. mínima 128 x143 x26mm.	BRW	UND	120	R\$ 14,00
48	Fita crepe - Para uso geral, cor branca, medindo 50 mm x 50m Compоста por um dorso de papel crepado de 40g/m ² na cor palha claro tratado com soluções de borracha, adesivo é a base de borracha e resinas. (pacote com 5 unidades)	ADERE	PACOTE	90	R\$ 44,00
49	Corretivo-Para correções esferográficas, datilografia e fotocópia, Líquido, a base d'água, multiuso com pincel aplicador e validade de um ano, embalagem com 18 ml. (Caixa com 12 unidades)	GR-QUIMICA	CAIXA	50	R\$ 15,00
50	Fita adesiva - Fita adesiva transparente, 12 mm x 30 metros, (pacote com 10 unidades).	ADERE	PACOTE	135	R\$ 4,90



52	Régua - Plástica, transparente, resistente, 30 cm, (pacote com 10 unidades).	WALLEU	PACOTE	170	R\$ 4,00
53	Régua - Plástica, transparente, resistente, 50 cm, (pacote com 10 unidades).	WALLEU	PACOTE	72	R\$ 9,00
54	Tesoura - Material Aço Inox grande 21 cm, formato anatômico, cabo revestido em plástico.	BRW	UND	170	R\$ 6,00
55	Estilete-Largo SCREW LOCK P-700, com lamina de aço tamanho 9 mm, retrair a lâmina após o uso. (caixa com 12 unidades)	BRW	CAIXA	80	R\$ 24,50
57	Prancheta - Acrilica 1/2 Ofício, com pregador em PVC na parte superior.	FERSAN	UND	230	R\$ 7,90
58	Percevejo - Em aço pintado em cores sortidas, medidas nº 5, cabeça 10 mm, altura 9mm (pacote com 50 unidades)	BACCHI	PACOTE	90	R\$ 2,06

Pindaré-Mirim/MA, 21 de Novembro de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA

ATADEREGISTRODEPREÇOS. Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 45/2017, celebrada entre Prefeitura Municipal de Vitorino Freire e a empresa N R SAMPAIO SOUSA-ME, CNPJ nº 21.390.623/0001-98, cujos preços estão a seguir registrados, por LOTE, em face da realização do Pregão Presencial nº 45/2017.

Empresa: N R SAMPAIO SOUSA-ME	
CNPJ: 21.390.623/0001-98	Fone/Fax: (98) 31815919
Representante: NARAYANE RAFAELLE SAMPAIO SOUSA	CPF: 028.744.63-46

Item	Descrição	Marca	Unid	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
01	Aparelho de DVD com entrada usb, conecta mp3, mp4 e pen drive, display digital leitura de disco formato JPEG.	BRITANIA	UND	6	275,00	1.650,00
02	Bebedouro de coluna para galão de 20 litros, com 02 torneiras para água fria e gelada.	KARINA	UND	30	740,00	22.200,00
03	Bebedouro industrial com capacidade para litros, com 3 torneiras em aço inox, com filtro.	SÓ AÇO	UND	100	2215,00	221.500,00
04	Caixa Amplificada Entradas: 01 USB PENDRIVE 02 P10 microfone 02 P10 guitarra/violão 01 P10 órgão/teclado estéreo 01 auxiliarRCA (tape, CD). Saídas: 01 P10 LINE OUT Equalização: 3 vias LOW, MID, HIGH	LL	UND	12	820,00	9.840,00
05	Câmera digital 20.1 mp zoom óptico 5x, capacidade de vídeos em Hd, bateria recarregável	SONY	UND	4	490,00	1.960,00
06	Fogão industrial 02 bocas com forno	SÓ AÇO	UND	10	1140,00	11.400,00
07	Fogão industrial 04 bocas com forno	BRASCHAMA	UND	10	1470,00	14.700,00
08	Fogão industrial 06 bocas com forno	VENANCIO	UND	6	2050,00	12.300,00
09	Freezer horizontal com capacidade para 411 litros, com 02 portas. Pannel com tecla de "fastfreezing" e lâmpadas sinalizadoras de energia e precaução; Puxador ergonômico com fechadura; Dreno frontal com tampa; Medidas Externas LxAxP1265x940x705mm	FRICON	UND	50	2655,00	132.750,00
10	Freezer horizontal com duas portas 503 litros, 220 volts.	FRICON	UND	50	2625,00	131.250,00
11	Liquidificador industrial 2 litros com copo monobloco sem solda inox, 200 v produto em conformidade com imetro motor de 1/2 cv monofásico.	SHYMPSEN	UND	30	700,00	21.000,00
12	Mini system 200w reproduz mp3, cd-r, cd-w, dvd-r, dvd-rw, usb	PHILCO	UND	4	840,00	3.360,00
13	Projektor de 3000 Lumens- tela: (30-350) Polegadas Brilho. 3000 ANSI lumens Resolução Nativa: XGA 1024x768 pixels Features: 3LCD, contraste 3000:1, Bivolt (100-240v) Lâmpada: 200W UHE, Vida útil: 4000h (alta luminosidade), 5000h (baixa luminosidade)	EPSON	UND	2	2880,00	5.760,00
14	Televisor led 32 polegadas FULL HD com entrada HDMI, USB, entrada de vídeo componente.	AOC	UND	6	1380,00	8.280,00
15	Ventilador de parede 60cm bivolt 160w 1400 rpm oscilante, grade ,chave de velocidade	ARGE	UND	100	220,50	22.050,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE RIBAMAR-MA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 108/2017- CELICC/PMSJR

PREGÃO PRESENCIAL N.º 083/2017 – CELICC/PMSJR, PROCESSO N.º 2625/2017 - SEMUS	
VIGÊNCIA: 12 MESES	
ÓRGÃO PARTICIPANTE: Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS	
DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA	
MLS PAPÉIS EIRELI – EPP	
CNPJ: 26.176.674/0001-35 FONE/FAX: (98) 3226-6196	
ENDEREÇO: Av. Maria Alice, nº. 02, Qda.L, Lote 01 e 02, Loja 40, Olho D'Água, São Luis/MA – CEP: 65.068-095	
EMAIL: mlsdistribuidora@outlook.com.br	
REPRESENTANTE LEGAL: Jales Ribeiro de Queiroz - CPF Nº.148.490.463-04 RG Nº: 93488298-3 SSP/MA	
Objeto Registrado: Registro de Preços de bolsa em lona de algodão impermeabilizada	

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	Bolsa em lona de algodão impermeabilizada, toda debruada, alça de cadaço de algodão largura 50mm da mesma cor com regulagem, fechamento com 2 tiras de cadaço 25mm, 2 divisões internas mais um bolso sem lapela por baixo da tampa. Tamanho: 31cm (largura) x 37cm (altura) x 20cm (lateral). Modelo: Tipo pasta c/ tampa. Marca/Fabricante: Alta Tensão.	Und	242	69,63	16.850,46
Valor Total Registrado RS (Dezesseis mil oitocentos e cinquenta reais e quarenta e seis centavos).					16.850,46

Maiores informações sobre especificações completas, prazos e condições para fornecimento estão disponíveis no Portal da Transparência de São José de Ribamar no site da Prefeitura de São José de Ribamar (www.sjr.ma.gov.br). São José de Ribamar/MA, 16 de novembro de 2017.